
 

 

Prot. n. 16971/135-18/LD           Mestre, 22 Febbraio 2019 

 

POS. LAV. LLPP 135-18/LD 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

OGGETTO: Procedura Aperta per l’appalto dei lavori di manutenzione edile reti fognarie nel 
territorio servito da Veritas spa in 4 lotti di gar a.  
Lotto 1 – Manutenzione edile reti fognarie Comuni d i Venezia Terraferma, Mogliano Veneto, 
Preganziol, Quinto di Treviso, Morgano, Zero Branco . CIG 7762463B1A.  

Lotto 2 – lavori di manutenzione reti fognarie nel Comune di Chioggia. CIG 776247228A. 
Lotto 3 – Manutenzione edile reti fognarie Comuni d i Scorzè, Noale, Martellago, Salzano, S. 
Maria di Sala, Mirano, Spinea, Pianiga, Stra, Fiess o d’Artico, Dolo, Mira, Vigonovo, Fossò, 
Camponogara, Campagna Lupia, Campolongo Maggiore. C IG 77624776A9. 
Lotto 4 – Manutenzione edile reti fognarie Comuni d i San Donà di Piave, Jesolo, Caorle, 
Eraclea, Musile di Piave, Noventa di Piave, Ceggia,  Fossalta di Piave, Torre di Mosto, 
Cavallino Treporti, Cessalto, Zenson di Piave. CIG 7762483B9B. 
 

Il Responsabile della Direzione Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto 

nella procura conferita dal Direttore Generale della Società, 

Premesso 

• Che con atto Prot. n. 3900/135-18/LD del 14/01/2019 è stata avviata la procedura di gara per 

l’appalto dei lavori di manutenzione edile reti fognarie nel territorio servito da Veritas spa in 4 lotti di 

gara per un importo complessivo di euro 2.780.000,00 da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

• Che il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 12:00 del giorno 11/02/2019; 

• Che il disciplinare di gara prevede che la valutazione delle offerte sarà effettuata da una 

Commissione giudicatrice appositamente nominata in base a quanto disposto nell’Ordinamento per 

la gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 16/03/2017; 

• Che trattandosi di un appalto afferente il settore speciale non si applica l’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016; 

Ritenuto 

• Di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

pervenute per l’appalto dei lavori in premessa citati in base alle disposizioni dell’Ordinamento per la 

gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 16/03/2017 

• Di ricorrere a professionalità interne individuate sulla base delle specifiche competente nei 

signori: 

� Ing. Nicola Bonato – Responsabile manutenzione elettromeccanica direzione servizio idrico 



 

 

integrato in qualità di Presidente; 

� Geom. Luca Baldin – area conduzione e manutenzione reti fognarie - responsabile esercizio reti 

Chioggia in qualità di Commissario; 

� Geom. Dario Malfi - area conduzione e manutenzione reti fognarie – addetto esercizio reti 

Terraferma in qualità di Commissario; 

Dato atto 

• Che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti, con specifico riferimento alla materia 

oggetto della gara, risulta attestata dagli allegati curricula; 

Atteso che 

• Tutti i componenti della Commissione hanno attestato, con dichiarazioni sostitutive di cui agli 

artt.46 e 47 del DPR n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione ai sensi 

dell’art. 51 del c.p.c. e dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

Dispone 

• Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte presentate per l’appalto dei lavori di manutenzione edile reti fognarie nel territorio servito 

da Veritas spa in 4 lotti di gara, nelle persone dei signori: 

• Ing. Nicola Bonato – Presidente; 

• Geom. Luca Baldin – Commissario; 

• Geom. Dario Malfi  – Commissario; 

• Di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei tre membri della Commissione 

giudicatrice per gli adempimenti di cui all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

• Di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché l’adozione del provvedimento di 

aggiudicazione; 

• Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

 
 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
F.to Avv. Marco Artuso 

 
 
 
 
Pubblicato sul Profilo del Committente in data 22/02/2019 

 



NICOLA BONATO     
 

CURRICULUM  VITAE 

 

Iter scolastico 

Diploma di Maturità Scientifica conseguito nel Luglio 1988  

Laurea in Ingegneria Civile Idraulica presso la Facoltà di Ingegneria di Padova 

Abilitazione all’esercizio della professione nel febbraio 1996 

 

Esperienze di lavoro 

Anno 1996 - 2000 

Impiegato tecnico presso SPIM SpA con compiti di Responsabile Qualità Aziendale, 
progettazione di ampliamenti delle reti esistenti, gestione delle attività di servizio, 
coordinamento di personale, relazioni esterne con ditte fornitrici e clienti, approfondimenti 
sui riferimenti normativi in materia di lavori pubblici, sicurezza, ambiente, qualità aziendale. 

 

Anno 2000 – 2002 

Ingegnere direttore presso il Servizio Idrografico e Mareografico Nazionale con compiti di 
progettazione e direzione lavori relativamente ad interventi su reti pluviometriche, 
elaborazione di dati mareografici e idrometeorologici, modelli afflussi e deflussi. 

 

Anno 2002 - 2004  

Impiegato tecnico presso Edilvenezia SPA con ruolo di Direttore Operativo e Direttore dei 
Lavori. 

 

Dall’anno 2004 dipendente VERITAS SpA con incarichi di: 

- Progettazione e direzione lavori di interventi inerenti il Servizio Idrico Integrato 

- Tecnico Responsabile impianti di depurazione 

- Responsabile manutenzione apparecchiature elettromeccaniche 

- Dirigente per la Sicurezza 

 



COMPETENZE 

Informazioni personali 

Baldin Luca 

 

Istruzione 
Licenza di scuola media 
 da 1978 a 1980, LICENZA MEDIA , presso Statale Poliuto Penzo 
 
Diploma di scuola superiore 
 da 1980 a 1985, presso I.T.S. A. Bernini Rovigo , titolo di studio in GEOMETRA 
 

Formazione professionale 
 nel 1988, ABILITAZIONE Libera professione geometra 
 

Esperienze lavorative 
 dal 1986 al 1988 Servizio militare come Ufficiale presso il Genio Militare Pontieri; 
 da 1988 a 1990, Geometra , presso Libero professionista, Chioggia, Italia; attività svolte: 

Progettazione, Direzione lavori, coordinamento imprese, consulenza tecnica, gestione sistema 
qualità; 

 da 1990 a 1993, Tecnico delle costruzioni civili , presso Impresa edile; attività svolte: Tecnico 
preventivista e gestione cantieri; 

 dal 20/12/1993 ad oggi, Tecnico reti, presso ASP, ora Veritas; attività svolte: progettazione, 
manutenzione e gestione reti acquedotto e fognarie. 

 

Competenze personali 
Lingue 
 Italiano (lingua madre) 
 

Competenze informatiche 
 Sistema operativo Windows: buono 
 Pacchetto Microsoft Office: ottimo 
 Pacchetto Adobe: buono 
 Internet e posta elettronica: buono 
 Autocad: ottimo 
 Software gestione cantieri: ottimo 
 Software gestionali: ottimo 
 

Competenze professionali 
 Direzione lavori 
 Coordinatore alla Sicurezza 
 

Patenti 
Patenti di guida 
 Categoria D, scadenza 09/04/2021 

 
Patenti nautiche 
 Categoria A - senza alcun limite dalla costa, scadenza 01/06/2020 




